平成３０年度入札手続に係る留意点について

１．平成２８年４月１日から、「文部科学省電子入札」ホームページの
ＵＲＬが変わっています。
新しいページは「http://portal.ebid.mext.go.jp/top/index.html」です。
以前のページは使用できませんので、ご注意ください。

２．競争参加資格確認申請書の提出方法

電子入札システムで添付できるファイル容量が３ファイル合計１０ＭＢ
に増えたことから、原則、電子入札システムで提出して下さい。
それでも、ファイル容量が超える場合等については、紙による持参も
可とします。

３．入札説明書及び数量書に対する質問の提出・回答方法

入札説明書に対する質問の提出・回答については原則、郵送又は持参
によることになりました。電子入札システムでの受付は中止します。
なお、施設企画課総務・契約担当(sisetu-soumu@adm.okayama-u.ac.jp)
宛への電子メールでの質疑書（要押印）の送信も可能としますが、この
場合も期限までに、必ず書面での提出もお願いします。

４．総合評価落札方式（実績評価型）における配置予定技術者の工事成績

平成２８年５月１０日以降に入札公告する案件で総合評価落札方式（実
績評価型）で行う案件については、配置予定技術者の工事成績（工事成
績相互利用登録発注機関が発注した「公共建築工事成績評定要領作成指
針」に基づく工事成績）による評価点を加算することとなりました。

５．総合評価落札方式における評価項目の追加

平成２９年４月１日以降に入札公告する案件から、「ワーク・ライフ・
バランス等の取組に関する認定状況」の有無を評価項目に追加し、評価点
を加算することとなりました。

６．総合評価落札方式（実績評価型）における企業の施工能力の同種工事
の施工実績、配置予定技術者の能力の同種工事の施工経験

同種工事の発注者として、「特殊法人等」の範囲が明確にされていな
いため、国が資本金の１／２以上を出資する独立行政法人や国立大学法
人等を評価対象として定義することとなりました。